ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы комитета по
вопросам безопасности населения

22 ноября 2018 года 							                           г. Нижневартовск

	Председатель:
	Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по безопасности населения, депутат по избирательному округу №10

Присутствовали депутаты Думы города:
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу №13

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу №17

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу №25

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу №19

 Приглашенные:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев М.А.
	заместитель главы города, директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска

	Вовк И.Н.
	майор полиции, руководитель ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску

	Силецкий И.П
	директор МКУ «УКС г. Нижневартовска»

	Котляров Г.В.
	начальник управления по дорожному хозяйству
г. Нижневартовска

	Кудрин А.С.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

	Попов Д.М.
	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение предложений Отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по г.Нижневартовску (далее-ОГИБДД УМВД России по г.Нижневартовску).

Маршрут: ул. Таёжная, 24 - Восточный объезд - ул. Дзержинского-
ул. Интернациональная - ул. Индустриальная - ул. 2П-2 - ул. Таежная, 24.

1. По вопросу отсутствия ограждений пешеходной дорожки на мостовом сооружении «Бегущая лань», расположенном на территории Восточного объезда, рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску рассмотреть возможность решения вопроса в рабочем порядке.

2. По вопросу отсутствия искусственных неровностей перед детским образовательным учреждением «Умка» в районе дома №15 на улице Дзержинского рабочая группа рекомендует администрации города вынести обсуждение вопроса на комиссию по безопасности дорожного движения.

3. По вопросу несоответствия железнодорожного переезда по улице Интернациональной (16П) рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску и собственником переезда ООО «Стройснаб» проработать вопрос установки нового устройства заграждения переезда, соответствующего действующему законодательству.

4. По вопросу соблюдения норм безопасности и установки ограждений опор уличного освещения от проезжей части рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по                           г. Нижневартовску рассмотреть возможность решения вопроса в рабочем порядке.

РЕШИЛИ:
1.Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по вопросам безопасности населения.
[bookmark: _GoBack]2.Копию протокола выездного заседания рабочей группы направить в администрацию города.

Председатель комитета
по вопросам безопасности населения                                                   С.Н. Жигалов

2